
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO

Servizio Contratti

DETERMINAZIONE N. 2466 DEL 12/12/2022

OGGETTO: Impegno spesa per rinnovo abbonamento al servizio internet "Appalti e Contratti"
edito dalla casa editrice Maggioli.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che questo ufficio ha necessità di rinnovare per tre anni, con canone e fatturazione annuale, il
servizio internet alla banca dati “Appalti e Contratti” edito dalla casa editrice Maggioli per un canone annuale
di complessivi € 622,20 ( di cui € 510,00 di imponibile ed € 112,20 per iva);

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’impegno della somma di € 622,20 occorrente al pagamento
del suddetto canone annuale di abbonamento;

DATO ATTO CHE:

• il codice CIG assegnato dall'AVCP alla presente procedura è: n. ZCE38472B4;

• il Documento Unico di Regolarità Contributiva relativo alla ditta, prot. INPS 32962468 del 4.10.2022,
in corso di validità, con scadenza in data 1.2.2023, risulta regolare;

VERIFICATO, in ordine al dettato di cui all’art. 163 D.Lgs. n. 267/2000 c.3 e c.5 in materia di esercizio
provvisorio, che il pagamento della spesa di cui trattasi è frazionabile in dodicesimi e rispetta gli stanziamenti
come tali in bilancio di previsione;

RICHIAMATI:

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”
(TUEL) ed in particolare l'art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale e gli articoli 183 e 191 sulle
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa;

• il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e i relativi allegati, compresi i principi contabili, generali
ed applicati;



2

• il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, con il quale, tra l’altro, è stato modificato il D.Lgs. n.
118/2011 e il D.Lgs. n. 267/2000;

• il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 55 in data 23/12/2015 e
successive modifiche, in particolare l’art. 30 che definisce le procedure per gli impegni di spesa;

VISTE:

• le Deliberazioni del CP n. 17 del 13.9.2022 di approvazione definitiva del DUP 2022/2024 e la n. 18 del
13.9.2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale 2022/2024;

• la Deliberazione Presidenziale n. 23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della
performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno
2022” e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità
2022/2024;

VISTI:

• il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• lo Statuto Provinciale;

• il Regolamento di Contabilità;

• il decreto presidenziale n. 29 dell’1.7.2021 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta dott.ssa
Maria Luisa Dovetto le funzioni di dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto;

• la determinazione n. 1303 del 6.7.2022 con la quale sono stati rinnovati gli incarichi di responsabili di
area di posizioni organizzative del Settore Servizi di Staff e Supporto;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE al cap. 3704, la somma di € 622,20 (di cui € 510,00 di imponibile ed € 112,20 per iva)
in favore della casa editrice Maggioli per il rinnovo all’abbonamento triennale (con canone e fattura
annuale di € 622,20) al servizio internet “Appalti e Contratti”.

2. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo-Finanziario e Società
Partecipate per i controlli di competenza dei Servizi Programmazione e Bilancio - Patrimonio e
Provveditorato e Gestione Economico-Stipendiale del Personale;

3. DI DARE ATTO che:

• la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

• la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la
copertura finanziaria;

4. DI DARE ATTO CHE:



3

• si ottempera a quanto disposto dall’art 25 del D. Lgs 66/2014 relativamente all’obbligo della
fatturazione elettronica;

• si assolve agli obblighi previsti dall’art 23 del D. Lgs 33/2013 mediante pubblicazione sul sito internet
dell’Ente, sezione amministrazione trasparente, sottosezione provvedimenti, dei sati richiesti;

5. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31
del D.Lgs 50/2016, è il Responsabile di Servizio;

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

7. DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione per la sottoscritta nel caso di specie e dunque di
non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e
per la Trasparenza Triennio 2020/2022 – aggiornamento annualità 2021 – adottato con Delibera
Presidenziale n. 89 del 31.3.2021 e successiva per l’aggiornamento 2022 di cui alla DP n. 105 del
03.05.2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Armando Franco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.003 01.11 3704 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

998 N. 2961 € 622,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MAGGIOLI SPA

Descrizione Impegni Assunti

Impegno spesa per rinnovo abbonamento al servizio internet "Appalti e Contratti" edito dalla casa editrice Maggioli.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


